
Františkovy Lázně
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.120059N, 12.349681E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 2 574 ha

Počet obyvatel: 5 061 PSČ: 351 01

Adresa URL: www.mufrlazne.cz

Památky a zajímavosti Františkovy Lázně
Nejznámějším symbolem Františkových Lázní je socha Františka. Socha malého chlapce s rybou je
původně parková plastika z roku 1924 od františkolázeňského sochaře Adolfa Mayerla, která byla po válce
přenesena před Společenský dům, kde se s ní s oblibou fotografovaly pacientky. Lázeňský fotograf pan
Škarda pro zvýšení popularity Františka vymyslel jednu z nejmilejších legend v Čechách - podle ní
každá pacientka, která se dotkne palce levé nohy sochy otěhotní. Dnes je originál Františka v městském
muzeu a jeho stejně navštěvovaná napodobenina před Společenským domem.
K dalším památkám patří:

kostel Povýšení svatého Kříže

kostel svatého Jakuba

evangelický kostel svatého Petra a Pavla

pravoslavný kostel svaté Olgy

rozhledna Salingburg z roku 1906

Synagoga

Ve městě je také spousta památníků:
Památník Františkovým Lázním,památník Cláry Nonnerové,památník Boženy Němcové, známé
české spisovatelky, která město v letech 1846 a 1847 navštívila,památník se sochou Josefa II,
rakousko-uherského císaře a českého krále,památník se sochou Františka I.,památník Františka I. se
sochou sedicí na koni,památník s bystou dr. Bernharda Adlera,památník se sochou Františka Josefa I.,
rakousko-uherského císaře,památník vojákům americké armády, kteří osvobodili Františkovy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/15/frantiskovy-lazne/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:07:52



Lázně 25. dubna 1945,památník budově, ve které přebývala během svých pobytů ve městě Božena
Němcová,památník Johanna Wolfganga von Goetha, slavného německého spisovatele,památník obětem
nacismu,památník Ludvíka Lazara Zamenhofa, tvůrce esperanta,pamětní deska Johanna Strausse,
rakouského hudebního skladatele

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/15/frantiskovy-lazne/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:07:52


